
Dixell Návod k obsluze XA100C - XA104C 10/2002 

 1 

Návod k obsluze ukazatele 
XA100C - XA104C 

Konfigurovatelný digitální ukazatel 
1. Základní upozornění 
Před použitím prostudujte tento návod. 
• Tento návod je součástí přístroje. 
• Přístroj se nesmí použít pro jiné účely, než je 

dále popsáno. Nesmí se použít jako 
bezpečnostní zařízení. 

• Před použitím zkontrolujte meze použití 
přístroje. 

Bezpečnostní opatření 
• Před připojením zkontrolujte správnost 

napájecího napětí. 
• Nevystavujte přístroj vodě a vlhkosti. Používejte 

regulátor pouze v mezích pracovních 
podmínek, zejména zabraňte náhlým změnám 
teploty s vysokou vlhkostí vzduchu, aby vlhkost 
nekondenzovala. 

• Vypněte napájení před jakoukoliv údržbou. 
• Přístroj se nesmí otevírat. 
• Při závadě zašlete přístroj autorizované 

opravně s podrobným popisem závady. 
• Zajistěte, aby vodiče napájení a vstupních sond 

byly dostatečně vzdáleny od sebe, bez křížení 
a spirál. 

• V případě aplikace v kritických prostředích 
připojte filtry (např.FT1) paralelně k indukční 
zátěži (např. cívce střídavého stykače). 

Rovněž oddělte napájení regulátoru od napájení 
zátěže. Kabely vstupních sond doporučujeme 
stínit a vést tak, aby nevznikl souběh s jinými 
kabely. 
2. Popis 
Modely XA100C a XA104C, čelního rozměru 32x74 
mm, jsou konfigurovatelné digitální ukazatele 
vhodné pro široké spektrum aplikací Model XA100C 
je třímístný, model XA104C je čtyřmístný ukazatel. 
Podle objednávky se dodávají modely s těmito 
vstupy: PTC, Pt100 nebo termočlánky, 4-20 mA a 
0-1 V nebo 0-10 V. Tlačítky je možno modely 
konfigurovat, klávesnici je možno uzamknout. 
Offset sondy je možné nastavit parametrem OPb. 
3. Funkce tlačítek 
SET V normálním režimu se nepoužívá. Při 

programování se tímto  tlačítkem zvolí 
parametr nebo potvrdí jeho hodnota. 

  (NAHORU) V režimu programování nebo v 
menu funkcí přechází k dalšímu  parametru v 
pořadí nebo zvyšuje hodnotu parametru. Při  
delším držení se změny zrychlují. 

  (DOLŮ) V režimu programování nebo v 
menu funkcí přechází  k předchozímu 
parametru v pořadí nebo snižuje hodnotu  
parametru. Při delším držení se změny 
zrychlují. 

Kombinace tlačítek 
+  Držíme-li stlačené po 3 sekundy  

odemkneme UP + DOWN Stiskem po dobu 
3 sekund se odblokuje klávesnice (viz  
funkce LOC ). 

SET +  Stiskem na dobu 3 sekund otevřete 
nabídku funkcí. 

SET +  Konec režimu programování, návrat 
k měření teploty. 

4.Nabídka funkcí  
Menu funkcí zahrnuje všechny hlavní funkce řízené 
přístrojem. 
Přístup: 
Stiskněte současně SET +  na dobu 3 sekund. 
Zobrazí se název první funkce. 
Stiskem tlačítek   nebo  se přejde k další nebo 
předchozí funkci v cyklu. 
Stiskem tlačítka SET se aktivuje zvolená funkce. 
 
Seznam funkcí 
" Pr1 " se nepoužívá 
" Pr2 " zahrnuje všechny parametry přístroje. Jsou 

přístupné přes bezpečnostní kód. Je možno 
nastavit všechny parametry. 

" LOC " uzamčení klávesnice. Pokud se na několik 
sekund rozbliká "POF", klávesnice je 
uzamčena.  

" OUT " opouští tuto nabídku. 
Přístup do úrovně Pr2 
1. Otevřete menu funkcí, vyberte parametr Pr2 a 

stiskněte SET. Rozbliká se "PAS" a následně  
"0--". 

2. Tlačítky  nebo  zadejte bezpečnostní kód na 
blikající pozici. 

3. Potvrďte stiskem SET. 
4. Opakujte bod 2 a 3 pro ostatní pozice. 
5. pokud je bezp. kód v pořádku, po posledním 

stisku SET se otevře přístup do úrovně 
Pr2,(zobrazí se název prvního parametru), jinak 
se celý postup opakuje od začátku. 

Pokud se nic nestiskne po dobu 15 s, přístroj se 
vrátí do normálního režimu (zobrazení měřené 
veličiny). 
Bezpečnostní  kód je 321. 
 
Změna parametrů 
Každý parametr je označen zvláštním 
alfanumerickým kódem. Při změnně parametru 
postupujte takto: 
1. Otevřete menu funkcí a vyberte Pr2 a vstupte do 
této úrovně (viz předchozí odst.)  
2. Tlačítky  nebo   procházejte názvy 
parametrů, až se kód parametru zobrazí.  
3. Stiskněte SET, tím zobrazíte hodnotu parametru. 
4. Tlačítky  nebo   změňte hodnotu parametru. 
5. Stiskněte SET pro potvrzení, a přístroj přejde k 
následujícímu parametru. 
Pro ukončení stiskněte SET +  nebo čekejte 15 s 
bez stisku tlačítka. 



Dixell Návod k obsluze XA100C - XA104C 10/2002 

 2 

 
5. Seznam parametrů 
LCI Začátek měřítka s proudovým nebo 
napěťovým vstupem 
(3 číslice:-999 až 999, 4 číslice:-999 až 7000). 
Úprava čtení odpovídající vstupnímu signálu 4 mA 
nebo 0 V. 
HCI Konec měřítka s proudovým nebo 
napěťovým vstupem 
(3 číslice:-999 až 999, 4 číslice:-999 až 7000). 
Úprava čtení  odpovídající vstupnímu signálu 20 
mA nebo 10 V. 
OPb Kalibrace sondy (-999 až 999) umožňuje 
upravovat případnou  trvalou odchylku sondy. 
Ad1, Ad2 adresy - paramatry pro komunikaci         
( běžne se nepoužívají ) 
Ptb Tabulka parametrů (pouze pro čtení) Ukazuje 
implicitní nastavení  z továrny. 
PbC Výběr sondy: zadejte typ (pouze pro RTD 
nebo termočlánky). 
 0 = termočl. J 1= termočl. K (Ni100), 2 = termočl. S 
(Pt100) 
rES Desetinná čárka ZAPNUTA / VYPNUTA 
(0 = bez des. čárky, 1 = s des. čárkou) 
Pozn.1: Je-li des. čárka zapnuta u modelů s 
proudovými nebo  napěťovými vstupy, je třeba 
skutečnou hodnotu parametrů LCI a  HCI vynásobit 
10. 
Pozn.2: U všech modelů platí, že pokud se jednotka 
přepíná ze  zobrazování bez desetinné čárky, 
hodnota parametru OPb se  automaticky vydělí 10. 
Pozn.3: Volba desetinné čárky není k dispozici u 
modelů s  termočlánkovým vstupem. 
CF Jednotka pro měření teploty 
 0 = stupně Celsia, 1 = stupně Fahrenheita 
 
6. Instalace a montáž 
Přístroj se montuje do panelu, do výřezu 29 x71 
mm, a připevňuje se speciálními upínkami (jsou 
součástí dodávky). Povolená provozní teplota okolí 
je 0 až 60oC. Neumisťujte v prostředí se silnými 
vibracemi , korozivními plyny, nadměrnou prašností 
nebo vlhkostí. Tatáž doporučení platí pro sondy. 
Vzduch by měl cirkulovat kolem chladicích otvorů. 
 
7. Elektrické zapojení 
Přístroj se dodává se šroubovací svorkovnicí, která 
umožňuje připojit kabely do průřezu 2,5 mm2. Před 
připojením se ujistěte, že napájecí napětí odpovídá 
požadavkům přístroje. Oddělte kabely sondy od 
kabelů napájení. 
 
8. Technické údaje 
Plášť: nehořlavý plast ABS 
Pouzdro: zpředu 32x74mm, hloubka 60 mm 
Montáž: do panelu, do otvoru 29x71 mm 
Stupeň krytí čela: IP65 
Připojení: Šroub.svorkovnice, do průměru 2,5 mm2 
Napájení: 12 V stř/ss, -10%, +15% 
 

 
Příkon: 3 VA 
Displej: 
XA100C: 3 číslice, červená LED dioda, 14,2 mm 

výška 
XA104C: 4 číslice, červená LED dioda, 12,5 mm 

výška 
Vstupy: PTC nebo Pt100 nebo termočlánky (J,K,S) 
 nebo proudový (4-20 mA) nebo napěťový (0-1V, 0-
10V)  podle objednávky 
Ukládání dat do trvalé paměti (EEPROM) 
Provozní teplota: 0 až 60 oC 
Relativní vlhkost: 20 až 85 % (bez kondenzace) 
Skladovací teplota: -30 až 85 oC 
Přesnost přístroje při 25oC: lepší než 0,5 % z 
plného rozsahu 
 
9. Vnější připojovací schéma XA100C/XA104C 
Napájení 24Vac/dc: připojit na svorky 8-9 

Pt100 s 2 vodiči: propojit svorky 11 a 12  

 

 
Dovoz, servis a technické poradenství: 

LOGITRON s.r.o. 
 Volutová 2520, 158 00  Praha 5 

tel.: 251 619 284, fax: 251 612 831 
e-mail: sales@logitron.cz 

www.logitron.cz 


